B 5

fun-

mediae, sive axi vaginae <sup>n</sup>, declinare auctem, ut retrosum, vel ad latera aberret.

In-

fundum situm oris uteri inter causas diffi-  
cili partus retulit p. 188, 189; atque, si  
retrovum declinaverit, periculum praes-  
agit p. 12. & MORGAGNUS *Adv. IV.*  
p. 46. Ab eo tempore PARISINI *bif.*  
*de l'Acad. 1709. n. 5* hepar viderunt  
ab uero declinato in petitus impelli, &  
GOUSEY situm oris uteri incertum facit in  
edit. *Camer* p. 67. & MANNINGHAM  
comp. art. *obstetric.* p. 3, 11-14. qui ad  
omnes quatuor plagas declinare vidit, &  
CHAPMAN *inprov. of midewifry,* qui oris  
obliquitatem solum ad posteriora & ad anter-  
iora admisit p. 9, & recentiores fere omnes. Hoc autem peculiare habet H.  
a DEVENTER, quod has uteri aberracio-  
nes inter frequentes causas partium diffi-  
cillium numeret *novum lumen obsteir.* c. 9.  
11, 46. seqq. quem sequitur MANNING-  
HAM p. 20. & I. VON HORNE *Werbatter*  
S. II. c. 2. fuse. Sed recentiores video  
non plurimum tribueruere huic difficultati,  
& vix aliam adgnoscere, nisi qua fitab-  
ossium pubis a facro nimis exigua diflan-  
tia. Certe etiam in herniis uteri, enor-  
miter devii, partus felices reperi; & vis  
uteri, qua fetum propellit, eti aliquam  
esse non repugnauerim, pene nulla est, si  
cum enormi nixo respirationis conpara-  
veris, quo urgenter fetus, qua data via  
cedere cogitur, vitiumque mollis uteri fa-  
cile ipse emendat, repulsi a facro osse ad  
minus resistens ossis pubis intervallum,  
denique

<sup>n</sup> Lineam rectam per uteri axin cum vaginae  
axi

Ineommodum est, sed necessarium. Inde  
HELMONTIX <sup>\*\*</sup> voces, Deum ponere  
maximas potestates in membranis, cum ven-  
triculus vim cibi mutandi naectus sit, uterus  
vim transformandi.

*Prefus*) nulla certe causa adest, quae  
comprimat uterum, quem mollia undique  
ligamenta sustinent. Haec enim laxata tan-  
tum membranae sunt:

*Defenditur*) Supra uterum enim perito-  
naeum proximum expandit, uterumque  
cingit. Praeter eam membranam nullam  
aliam & habet.

## DCL XIV.

*Membranis*) Uterus omnino tegitur a  
peritoneo, tanquam externa membrana, &  
un-

axi continuam alioquin ducente impossibile  
est, cum uteru etiam cum optima va-  
gina angulum intercipiat.

<sup>n\*</sup> Vide *sexupl. digest.* n. 18. *ideam morb.*  
n. 2, &c.

*a Turbinatae, in Textu*) Uteri proprie sic  
dicti figura est, quae a SORANO primum  
demonstrata est, ut modice convexa superfi-  
cie superius terminetur VESALI. p. 652. *de  
rad. Chin.* p. 122, inde duabus lineis sen-  
sum convergentibus, modice curvis, tan-  
quam lateribus finiator. Tales bonasico-  
nes RVYSCHIUS dedit in *Theb. VI.* &  
*Adv. I.* Facies anterior & posterior  
planiores sunt VESALIVS p. 652. RIO-  
LANUS p. 185, latera pene acuta, ma-  
gis eminent. Gracilior finis, in quo li-  
neae convergentes coeunt, habet circum-  
natam